



Prefeitura de Tamboril



Adjudicado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/ME nº 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 1.000.498,52 (um milhão, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos), em 27/03/2024.

42.017.679/0001-71 - ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

I - LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	18091 - ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	14400.0	AMPOLA	158,40	1,45	20.880,00
3	14456 - ACEBROFILINA 10MG/ML - XAROPE ADULTO - FRASCO COM 120 ML COPO MEDIDA.	PRATI	500.0	UNIDADE	12,39	9,53	4.765,00
4	ACEBROFILINA 5MG/ML - XAROPE INFANTIL - FRASCO COM 120 ML + COPO MEDIDA.	PRATI	120.0	UNIDADE	12,49	9,60	1.152,00
5	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (3 MG + 3 MG)/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL -AMPOLA DE 1 ML.	NEO QUIMICA	24.0	AMPOLA	26,39	20,31	487,44
6	ACETAZOLAMIDA 250MG COMPRIMIDO	BLAU	150.0	COMPRIMIDO	0,90	0,68	102,00
7	ACETILCISTEÍNA 100MG - GRANULADO - ENVELOPE DE 5G	GEOLAB	64.0	ENVELOPE	1,47	1,12	71,68
8	ACETILCISTEÍNA 200MG - GRANULADO - ENVELOPE DE 5G	GEOLAB	64.0	ENVELOPE	1,91	1,47	94,08
9	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 100 ML COM COPO MEDIDA	GEOLAB	12.0	UNIDADE	17,07	13,13	157,56
10	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 100 ML COM COPO MEDIDA	GEOLAB	500.0	UNIDADE	18,40	14,16	7.080,00
11	ACETILCISTEÍNA 600MG - GRANULADO - ENVELOPE DE 5G	GEOLAB	1440.0	ENVELOPE	1,99	1,52	2.188,80
12	ACICLOVIR 200 MG - COMPRIMIDO	RAMBAXY	100.0	COMPRIMIDO	0,64	0,49	49,00
13	ACICLOVIR 400 MG - COMPRIMIDO	TEUTO	400.0	COMPRIMIDO	1,32	1,00	400,00
14	ACICLOVIR 50 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA DE 10G	CIMED	20.0	UNIDADE	4,45	3,41	68,20
15	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - COMPRIMIDO	IMEC	4400.0	COMPRIMIDO	0,19	0,14	616,00
16	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG TAMPONADO - COMPRIMIDO	CAZI	120.0	COMPRIMIDO	0,47	0,35	42,00
17	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 81MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	IMEC	240.0	COMPRIMIDO	0,34	0,25	60,00



18	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FCO 20ML	NEO QUIMICA	6.0	UNIDADE	7,83		
19	ÁCIDO FÓLICO 5 MG - COMPRIMIDO	HIPOLABOR	240.0	COMPRIMIDO	0,13	0,09	21,60
20	ÁCIDO NALIDÍXICO 500MG COMPRIMIDO	SANOFI	120.0	COMPRIMIDO	1,07	0,81	97,20
21	ÁCIDO NALIDÍXICO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML COPO MEDIDA.	SANOFI	6.0	UNIDADE	19,29	14,84	89,04
22	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG COMPRIMIDO	NIKKO	576.0	COMPRIMIDO	2,77	2,12	1.221,12
23	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	3600.0	AMPOLA	7,55	5,81	20.916,00
24	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150 MG - COMPRIMIDO	ZAMBOM	120.0	COMPRIMIDO	3,63	2,78	333,60
25	ADENOSINA 6MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	500.0	AMPOLA	15,02	11,56	5.780,00
26	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - AMPOLA	FARMACE	60000.0	AMPOLA	1,68	0,63	37.800,00
27	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML - FRASCO	FARMACE	3600.0	UNIDADE	8,52	6,55	23.580,00
28	ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	GRENHPHARMA	240.0	COMPRIMIDO	2,65	2,03	487,20
29	ALBENDAZOL 40MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 10 ML + COPO MEDIDA.	PRATI	240.0	UNIDADE	2,55	1,96	470,40
30	ALFAPORACTANTO 80MG/ML - SUSPENSÃO ESTÉRIL - FRASCO 1,5ML	CHIESI	12.0	FRASCO	209,26	161,12	1.933,44
31	ALOPURINOL 100 MG - COMPRIMIDO	MEDLEY	120.0	COMPRIMIDO	0,24	0,18	21,60
32	ALOPURINOL 300 MG - COMPRIMIDO	MEDLEY	120.0	COMPRIMIDO	0,44	0,33	39,60
33	AMBROXOL 15MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 120 ML + COPO MEDIDA	FARMACE	20.0	UNIDADE	8,64	6,65	133,00
34	AMBROXOL 30MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 120 ML + COPO MEDIDA	FARMACE	48.0	UNIDADE	6,62	5,09	244,32
35	AMICACINA 250MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	TEUTO	720.0	AMPOLA	10,07	7,74	5.572,80
36	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	120.0	COMPRIMIDO	6,20	4,77	572,40
37	AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	FARMACE	1000.0	AMPOLA	9,06	6,97	6.970,00
38	AMIODARONA 100 MG - COMPRIMIDO	GEOLAB	180.0	COMPRIMIDO	0,52	0,39	70,20
39	AMIODARONA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3ML	FRESENIUS	500.0	AMPOLA	3,56	2,73	1.365,00
40	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 MG/ML - SUSPENSÃO	EMS	144.0	UNIDADE	55,69	42,86	6.171,84



	ORAL - FRASCO DE 70 ML + COPO MEDIDA						
41	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG - COMPRIMIDO	EMS	360.0	COMPRIMIDO	2,55	1,96	705,60
42	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875 MG + 125 MG - COMPRIMIDO	EMS	168.0	COMPRIMIDO	1,29	0,98	164,64
43	AMOXICILINA 50 MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 150 ML + COPO MEDIDA.	PRATI	120.0	UNIDADE	26,15	20,13	2.415,60
44	AMOXICILINA 500 MG - CÁPSULA	UNICHEN	360.0	CÁPSULA	14,51	11,17	4.021,20
45	AMPICILINA 1000MG - PÓ PARA INJEÇÃO - FRASCO	BLAU	500.0	FRASCO	8,86	6,81	3.405,00
46	AMPICILINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML	EMS	12.0	UNIDADE	12,57	9,67	116,04
47	AMPICILINA 500MG - CÁPSULA	BLAU	150.0	CÁPSULA	1,30	0,99	148,50
48	AMPICILINA 500MG - PÓ PARA INJEÇÃO - FRASCO-AMPOLA	BLAU	200.0	FRASCO	3,42	2,63	526,00
49	AMPICILINA SÓDICA 1G + SULBACTAM SÓDICO 0,5G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	500.0	FRASCO	16,75	12,89	6.445,00
50	AMPICILINA SÓDICA 2G + SULBACTAM SÓDICO 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	NOVAFARMA	500.0	FRASCO	20,02	15,41	7.705,00
51	ARGININA ASPARTATO 250MG COMPRIMIDO	ZYDUS	120.0	COMPRIMIDO	5,27	4,04	484,80
52	ATENOLOL 25MG - COMPRIMIDO	GEOLAB	720.0	COMPRIMIDO	0,37	0,28	201,60
53	ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	FARMACE	1000.0	AMPOLA	1,99	1,52	1.520,00
54	AZITROMICINA 40MG/ML - FRASCO COM PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL DE 600 MG ACOMPANHADO DE 1 FLACONETE COM 9 ML DE DILUENTE, 1 SERINGA DOSADORA, 1 TAMPA INTERNA PARA FIXAÇÃO À BOCA DO FRASCO	PRATI	240.0	UNIDADE	15,49	11,91	2.858,40
55	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	4320.0	COMPRIMIDO	1,64	1,26	5.443,20
56	AZITROMICINA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	PHARLAB	500.0	FRASCO	19,64	15,12	7.560,00
57	BACILLUS CEREUS 5.000.000/5ML SUSP ORAL - FLACONETE 5ML	MEGALABS	2160.0	FLACONETE	23,43	18,03	38.944,80
58	BACLOFENO 10 MG - COMPRIMIDO	TEUTO	120.0	COMPRIMIDO	0,42	0,32	38,40
59	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	3600.0	FRASCO	14,35	11,04	39.744,00



60	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	240.0	FRASCO	11,35		
61	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	800.0	FRASCO	7,38	5,67	4.536,00
62	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	100.0	FRASCO	7,58	5,82	582,00
63	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 80 ML + COPO MEDIDA.	BELFAR	36.0	UNIDADE	11,66	8,97	322,92
64	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG - COMPRIMIDO	TEUTO	720.0	COMPRIMIDO	0,12	0,08	57,60
65	BESILATO DE ATRACÚRIO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,5ML	CRISTALIA	100.0	AMPOLA	35,12	27,03	2.703,00
66	BETAMETASONA 0,5MG/G + GENTAMICINA 1MG/G - CREME - BISNAGA 30G	MANTECORP	360.0	UNIDADE	22,18	17,06	6.141,60
67	BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ/ML 8,4% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	SANTEC	500.0	AMPOLA	1,90	1,45	725,00
68	BISACODIL 5MG COMPRIMIDO	VALFARMA	120.0	COMPRIMIDO	0,28	0,21	25,20
69	BISGLICINATO FERROSO 500MG COMPRIMIDO REVESTIDO CX/ 30	EMS	20.0	CAIXA	66,16	50,93	1.018,60
70	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML (EQUIVALENTE A 0,202 MG/ML DE IPRATRÓPIO) - SOLUÇÃO INALANTE - FRASCO 20ML	HIPOLABOR	1200.0	UNIDADE	4,09	3,13	3.756,00
71	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	PRATI	72.0	UNIDADE	3,50	2,68	192,96
72	BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	FRESENIUS	10800.0	AMPOLA	4,03	3,11	33.588,00
73	BRONCHO-VAXOM LISADO BACTERIANO CÁPSULAS	TAKEDA	120.0	CAIXA	106,89	82,29	9.874,80
74	BUDESONIDA 32 MCG - AEROSOL NASAL - FRASCO DE 120 DOSES	ACHE	12.0	UNIDADE	37,54	28,89	346,68
75	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%) + GLICOSE 80MG/ML (8%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 4ML	HYPOFARMA	1440.0	AMPOLA	10,63	8,17	11.764,80
76	CAFEINA 30 MG + CARISOPRODOL 50 MG + DICLOFENACO SÓDICO 125 MG + PARACETAMOL 300 MG - COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	120.0	COMPRIMIDO	0,50	0,37	44,40



77	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	PRATI	10800.0	COMPRIMIDO	0,15		
78	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG + COLECALCIFEROL 200UI COMPRIMIDO REVESTIDO	NATULAB	180.0	COMPRIMIDO	0,53	0,40	72,00
79	CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ 500G	LABSYNTH	8.0	UNIDADE	64,63	62,50	500,00
80	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	720.0	COMPRIMIDO	0,67	0,21	151,20
81	CARVEDILOL 25 MG - COMPRIMIDO	EMS	720.0	COMPRIMIDO	0,74	0,28	201,60
82	CARVEDILOL 3,125 MG - COMPRIMIDO	GERMED	720.0	COMPRIMIDO	1,31	0,16	115,20
83	CARVEDILOL 6,25 MG - COMPRIMIDO	LEGRAND	720.0	COMPRIMIDO	0,33	0,25	180,00
Total do lote.....RS 354.122,78							

5 - LOTE V

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
337	PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 100MG CÁPSULA	FARMOQUIMICA	84.0	CÁPSULA	2,78	1,39	116,76
338	PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 200MG CÁPSULA	FARMOQUIMICA	280.0	CÁPSULA	3,34	1,67	467,60
339	PROMESTRIENO 10MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 30G COM APLICADORES GINECOLÓGICOS	EUROFARMA	12.0	UNIDADE	49,54	24,77	297,24
340	PROMETAZINA 25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	3600.0	AMPOLA	4,39	2,20	7.920,00
341	PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	720.0	COMPRIMIDO	0,20	0,10	72,00
342	PROPATILNITRATO 10MG COMP	UCI	150.0	COMPRIMIDO	0,51	0,26	39,00
343	PROPRANOLOL 10 MG - COMPRIMIDO	OSORIO	120.0	COMPRIMIDO	0,13	0,07	8,40
344	PROPRANOLOL 40MG - COMPRIMIDO	OSORIO	720.0	COMPRIMIDO	0,14	0,07	50,40
345	PROTAMINA 1000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	CRISTALIA	50.0	AMPOLA	4,18	2,09	104,50
346	RACECADOTRILA 100MG CÁPSULA - CX/ 09	ACHE	540.0	CÁPSULA	5,68	2,84	1.533,60
347	RACECADOTRILA 10MG GRANULADO - SACHÊ DE 1G	BAGO	108.0	SACHÊ	4,24	2,12	228,96
348	RACECADOTRILA 30MG GRANULADO - SACHÊ DE 3G	BAGO	108.0	SACHÊ	4,72	2,36	254,88
349	RIFAMICINA 10MG/ML - SPRAY -	NATULAB	10.0	UNIDADE	21,63	10,82	108,20



Prefeitura de Tamboril



	FRASCO DE 20 ML.						
350	RIVAROXABANA 10MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	BAYER	360.0	COMPRIMIDO	4,26	2,13	766,80
351	RIVAROXABANA 15MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	BAYER	360.0	COMPRIMIDO	5,04	2,52	907,20
352	RIVAROXABANA 2,5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	BAYER	120.0	COMPRIMIDO	3,87	1,94	232,80
353	ROCURÔNIO BROMETO 10MG/ML SOL INJ FCO-AMP 5ML	POLIFARMA	50.0	AMPOLA	49,98	24,99	1.249,50
354	ROSUVASTATINA 10MG COMP CX/ 30	MULTILAB	240.0	COMPRIMIDO	28,93	14,47	3.472,80
355	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA AMP 5ML	TAKEDA	1500.0	AMPOLA	18,50	7,75	11.625,00
356	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 LIOFILIZADO 100MG CÁPSULAS	HEBRON	720.0	CÁPSULA	12,03	6,02	4.334,40
357	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 LIOFILIZADO 200MG CÁPSULAS	HEBRON	720.0	CÁPSULA	16,03	8,02	5.774,40
358	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML FLACONETE 5ML	HEBRON	2880.0	FLACONETE	12,41	6,21	17.884,80
359	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ML FLACONETE 5ML	HEBRON	1440.0	FLACONETE	10,09	5,05	7.272,00
360	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL - ENVELOPE 27,9G	NATULAB	500.0	ENVELOPE	1,15	0,58	290,00
361	SALBUTAMOL 2MG/5ML - XAROPE FRASCO 120ML + COPO MEDIDA	TEUTO	30.0	UNIDADE	47,32	23,66	709,80
362	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/JATO-DOSE - AEROSOL - 01 TUBO DE ALUMÍNIO C/ 200 DOSES + ADAPTADOR	TEUTO	480.0	UNIDADE	34,07	17,04	8.179,20
363	SALBUTAMOL SULFATO 5MG/ML - SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO - FRASCO DE 10ML	GSK	720.0	UNIDADE	36,10	18,05	12.996,00
364	SECNIDAZOL 1G - COMPRIMIDO	PHARLAB	72.0	COMPRIMIDO	2,80	1,40	100,80
365	SECNIDAZOL 450MG/15ML PÓ PARA SUSPENSÃO	EMS	48.0	UNIDADE	9,58	4,79	229,92



Prefeitura de Tamboril



	ORAL FRASCO 15ML						
366	SILIMARINA 70MG + RACEMETIONINA 100MG COMP	NIKKO	720.0	COMPRIMIDO	2,60		
367	SILIMARINA EXTRATO 100MG COMP	CIFARMA	120.0	COMPRIMIDO	17,91	8,96	1.075,20
368	SIMETICONA 40MG COMP	PHARMACIENCE	120.0	COMPRIMIDO	0,18	0,09	10,80
369	SIMETICONA 75MG/ML - EMULSÃO ORAL GOTAS - FRASCO 10ML	BIOSINTETICA	1500.0	UNIDADE	4,35	2,18	3.270,00
370	SINVASTATINA 10 MG - COMPRIMIDO	GLOBO	120.0	COMPRIMIDO	0,16	0,08	9,60
371	SINVASTATINA 20 MG - COMPRIMIDO	GLOBO	960.0	COMPRIMIDO	0,26	0,13	124,80
372	SINVASTATINA 40 MG - COMPRIMIDO	GLOBO	480.0	COMPRIMIDO	0,39	0,20	96,00
373	SORBITOL 70% 714MG/G + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70MG/G SOL RETAL (ENEMA) BISNAGA 6,5G	EUROFARMA	336.0	UNIDADE	5,96	2,98	1.001,28
374	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ML (CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100ML)	FRESENIUS KABI	43200.0	AMPOLA	12,45	6,23	269.136,00
375	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML (CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250ML)	FRESENIUS KABI	2160.0	AMPOLA	8,99	4,50	9.720,00
376	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500ML (CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML)	FRESENIUS KABI	28800.0	AMPOLA	17,30	8,65	249.120,00
377	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 - 500ML (SOLUÇÃO DE GLICOSE 5G + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 500ML)	FRESENIUS KABI	14400.0	AMPOLA	19,96	9,98	143.712,00
378	SORO GLICOSADO 5% - 250ML (GLICOSE 5% 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML)	FRESENIUS KABI	2160.0	AMPOLA	17,87	8,94	19.310,40
379	SORO GLICOSADO 5% - 500ML (GLICOSE 5% 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO	FRESENIUS KABI	10800.0	AMPOLA	20,00	10,00	108.000,00



Prefeitura de Tamboril



	500ML)						
380	SORO RINGER- LACTATO - 500ML (SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - COMPOSIÇÃO POR LITRO: CLORETO 109 MEQ, SÓDIO 130 MEQ, POTÁSSIO 4 MEQ, CÁLCIO 2,7 MEQ, LACTATO 27,7 MEQ - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML)	FRESENIUS KABI	14400.0	AMPOLA	24,07	12,04	173.376,00
381	STRYPHNO DENDRON ADSTRINGENS MART. COVILLE EXTRATO SECO 50 60MG/G - POMADA BISNAGA 20G	APSEN	144.0	UNIDADE	85,13	42,57	6.130,08
382	SULFADIAZINA 500 MG - COMPRIMIDO	SOBRAL	60.0	COMPRIMIDO	1,28	0,64	38,40
383	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME - BISNAGA 30G	PRATI	240.0	UNIDADE	6,79	3,40	816,00
384	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME - POTE 400G	NATIVIDA	360.0	UNIDADE	60,99	30,50	10.980,00
385	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40 MG + 8 MG)/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 60 ML + COPO MEDIDA.	TEUTO	240.0	UNIDADE	10,81	5,41	1.298,40
386	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMPRIMIDO	PRATI	720.0	COMPRIMIDO	0,28	0,14	100,80
387	SULFASSALAZINA 500MG - COMPRIMIDO	APSEN	60.0	COMPRIMIDO	1,37	0,69	41,40
388	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	ISOFARMA	720.0	AMPOLA	3,52	1,76	1.267,20
389	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	ISOFARMA	720.0	AMPOLA	10,98	5,49	3.952,80
390	SULFATO FERROSO 25 MG/ML- SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 30 ML.	GLOBO	12.0	UNIDADE	7,92	3,96	47,52
391	SULFATO FERROSO 40MG - COMPRIMIDO	PRATI	720.0	COMPRIMIDO	0,57	0,29	208,80
392	SULFATO FERROSO 5 MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 30 ML + COPO MEDIDA.	GLOBO	6.0	UNIDADE	9,97	4,99	29,94
393	SUMATRIPTANA SUCCINATO 6MG/0,5ML - SERINGA COM 0,5ML	SUMAX	120.0	UNIDADE	71,71	35,86	4.303,20



Prefeitura de Tamboril



- SC							
394	SUPLEMENTO ALIMENTAR COMPOSTO POR VITAMINAS B1, B2, B5, B6, B12, PP E VITAMINA C ASSOCIADAS A CARNITINA, LISINA E TRIPTOFANO. FÓRMULA ISENTA DE GLÚTEN, AÇÚCAR E LACTOSE. SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	DOVALLE	12.0	UNIDADE	105,76	52,88	634,56
395	SUPLEMENTO DE VITAMINA D3 COLECALCIFEROL 1 GOTA=200UI DE VIT D GOTAS FRASCO 30ML	NATULAB	24.0	UNIDADE	75,24	37,62	902,88
396	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO UND	BELFAR	36.0	UNIDADE	1,37	0,69	24,84
397	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA PEDIÁTRICO UND	BELFAR	48.0	UNIDADE	1,53	0,77	36,96
398	SUXAMETÔNIO CLORETO (SUCCINILCOLINA) 100MG - PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	360.0	AMPOLA	40,03	20,02	7.207,20
399	TANSULOSINA 0,4MG COMPRIMIDO CX/ 20	GEOLAB	180.0	CAIXA	37,80	18,90	3.402,00
400	TIABENDAZOL 5% (50MG/G) - POMADA - BSNAGA DE 45G	MEGA	6.0	UNIDADE	41,77	20,89	125,34
401	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - DRÁGEA CX/ 20	MERCK	3.0	CAIXA	78,52	39,26	117,78
402	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5.000MCG SOL INJ AMP I 2ML + DEXAMETASONA ACETATO 4MG SOL INJ AMP II 1ML	MERCK	216.0	AMPOLA	8,71	4,36	941,76
403	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5.000MCG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2ML.	MERCK	48.0	AMPOLA	13,30	6,65	319,20
404	TIAMINA 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 1ML	CITOPHARMA	500.0	FRASCO	464,22	232,11	116.055,00
405	TIAMINA 300 MG - COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	480.0	COMPRIMIDO	1,66	0,83	398,40



Prefeitura de Tamboril



406	TICLOPIDINA 250MG COMP	BIOSINTETICA	60.0	COMPRIMIDO	0,98	29,40		
407	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/ML POMADA BUCAL BSNAGA 10G	EMS	12.0	UNIDADE	24,28	12,14	145,68	
408	TROMETAMOL CETOROLACO 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	SIGMA	120.0	COMPRIMIDO	5,79	2,90	348,00	
409	VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	240.0	COMPRIMIDO	0,45	0,23	55,20	
410	VASELINA BRANCA ESTÉRIL - POMADA - BSNAGA 60G	RIOQUIMICA	240.0	UNIDADE	13,94	6,97	1.672,80	
411	VERAPAMIL 2,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	50.0	AMPOLA	18,96	9,48	474,00	
412	VERAPAMIL 80 MG - COMPRIMIDO	EMS	120.0	COMPRIMIDO	0,62	0,31	37,20	
413	VITAMINA K 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL IM - AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	1600.0	AMPOLA	7,76	3,63	5.808,00	
414	VITIS VINIFERA L. EXTRATO 150MG CÁPS	UNIC PHARMA	120.0	CÁPSULA	1,48	0,74	88,80	
415	ZINCO GLUCONATO 2MG/0,5ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 75ML	ACHE	24.0	UNIDADE	60,55	30,28	726,72	
416	ZINCO SULFATO HEPTAIDRATADO 17,6MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 100ML	MYRALIS	24.0	UNIDADE	30,12	15,06	361,44	
Total do lote.....RS 1.235.252,74								

Adjudicado para ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 42.017.679/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 1.589.375,52 (um milhão, quinhentos e oitenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos), em 27/03/2024.

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

7 - LOTE VII

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
500	ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL,	THEOTO	300.0	PACOTE	8,71	5,25	1.575,00
501	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU PÓS-OPERATÓRIO.	GERIAMAX	360.0	PACOTE	14,88	14,50	5.220,00
502	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% COM FITAS TESTES COMPATÍVEIS -	VICPHARMA	30.0	UNIDADE	73,82	53,00	1.590,00



	SOLU�O IL - DESINFETANTE DE ALTO N�VEL						
503	�GUA OXIGENADA USO HOSPITALAR (PER�XIDO DE HIDROG�NIO 3%) - FRASCO 1000ML	VICPHARMA	24.0	UNIDADE	8,82	5,95	142,80
504	AGULHA ANEST�SICA ESPINHAL RAQUI 23 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANH�O ANAT�MICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. EST�RIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 � POLEGADAS).	PROCARE	480.0	UNIDADE	13,98	3,35	1.608,00
505	AGULHA ANEST�SICA ESPINHAL RAQUI 24 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANH�O ANAT�MICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. EST�RIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 � POLEGADAS).	PROCARE	480.0	UNIDADE	13,98	3,35	1.608,00
506	AGULHA ANEST�SICA ESPINHAL RAQUI 25 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANH�O ANAT�MICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. EST�RIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 � POLEGADAS).	PROCARE	960.0	UNIDADE	13,62	3,35	3.216,00
507	AGULHA ANEST�SICA ESPINHAL RAQUI 26 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANH�O ANAT�MICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. EST�RIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 � POLEGADAS).	PROCARE	960.0	UNIDADE	14,64	3,90	3.744,00
508	AGULHA ANEST�SICA ESPINHAL RAQUI 27 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANH�O ANAT�MICO, TRANSPARENTE,	PROCARE	480.0	UNIDADE	7,37	3,90	1.872,00



Prefeitura de Tamboril



	MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS).						
509	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 25 X 7, LUER LOCK, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL,, CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	800.0	CAIXA	16,46	7,95	6.360,00
510	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 40 X 12, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, . CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	800.0	CAIXA	15,93	7,55	6.040,00
511	AGULHA DESCARTÁVEL PUNÇÃO Nº 13 X 4,5, CÂNULA INOX, CANHÃO PLÁSTICO COLORIDO (PADRÃO NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA. EMB. IND. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	DESCARPACK	500.0	CAIXA	16,14	9,70	4.850,00
512	AGULHA DESCARTÁVEL Nº 20, LUER LOCK, CANHÃO PLÁSTICO/ALUMÍNIO, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA. CAIXA 100 UNIDADES.	SOLIDOR	150.0	CAIXA	17,26	8,50	1.275,00
513	AGULHA DESCARTÁVEL Nº 25, LUER LOCK, CÂNULA INOX, CANHÃO PLÁSTICO/ALUMÍNIO, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, TAMPA PROTETORA. CAIXA 100 UNIDADES.	DESCARPACK	800.0	CAIXA	14,59	7,95	6.360,00
514	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO	PROLINK	600.0	UNIDADE	14,67	10,40	6.240,00



Prefeitura de Tamboril



	RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.						
515	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	VICPHARMA	4000.0	UNIDADE	12,94	6,00	24.000,00
516	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	PROLINK	24.0	UNIDADE	18,61	8,70	208,80
517	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INODORO, SEM AMIDO, FIBRAS LONGAS, CAMADAS UNIFORMES, MACIO, BRANCO, ABSORVENTE. ENROLADO EM PAPEL. PACOTE 500G.	NEVOA	500.0	PACOTE	20,00	14,50	7.250,00
518	ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. PACOTE COM 420G.	ORTOFEN	120.0	PACOTE	21,39	14,30	1.716,00
519	ALMOTOLIA OPACA 250ML DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	J.PROLAB	150.0	UNIDADE	6,05	6,05	907,50
520	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR,	J.PROLAB	150.0	UNIDADE	3,60	3,60	540,00



Prefeitura de Tamboril



	FOTOSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.						
521	AMBÚ ADULTO (REANIMADOR MANUAL EM SILICONE) COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E EXTENSÃO	MISSOURI	16.0	UNIDADE	238,90	172,00	2.752,00
522	AMBÚ NEONATO (REANIMADOR MANUAL EM SILICONE) COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E EXTENSÃO	MISSOURI	8.0	UNIDADE	255,75	164,00	1.312,00
523	AMBÚ PEDIÁTRICO (REANIMADOR MANUAL EM SILICONE) COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E EXTENSÃO	MISSOURI	8.0	UNIDADE	239,31	164,00	1.312,00
524	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO - BRAÇADEIRA UNIVERSAL (22-43CM)	PREMIUM	72.0	UNIDADE	134,96	112,00	8.064,00
525	ATADURA CREPE 10CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% POLIAMIDA, TRAMA REGULAR (MÍN. 13 FIOS/CM ²), NÃO ABRASIVA, 1,80 M REPOUSO. PACOTE C/ 12 UNIDADES.	TEXCARE	2160.0	PACOTE	9,21	3,75	8.100,00
526	ATADURA CREPE 20CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% POLIAMIDA, TRAMA REGULAR (MÍN. 13 FIOS/CM ²), NÃO ABRASIVA, 1,80 M REPOUSO. PACOTE C/ 12 UNIDADES.	TEXCARE	1500.0	PACOTE	17,47	7,50	11.250,00
527	ATADURA GESSADA 20CM X 300CM, 100% ALGODÃO, PROCESSO GIRO INGLÊS, ACABAMENTO ZIGUE-ZAGUE, SECAGEM 3-4 MINUTOS, ENROLADA CONTÍNUA. CAIXA C/ 20 UNIDADES.	ORTOFLEX	60.0	CAIXA	20,81	20,81	1.248,60
528	AVENTAL USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM	BEFRAL	1200.0	PACOTE	14,31	14,31	17.172,00



Prefeitura de Tamboril



	NÃO TECIDO TNT, 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, MALLEÁVEL. GRAMATURA 60 G/M2. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
529	BICO SAÍDA AR COMPRIMIDO METAL - BORBOLETA P/ FLUXÔMETRO (AMARELO)	HAOXI	48.0	UNIDADE	61,14	48,35	2.320,80
530	BICO SAÍDA PARA OXIGÊNIO METAL - BORBOLETA P/ FLUXÔMETRO (VERDE)	HAOXI	48.0	UNIDADE	74,23	48,35	2.320,80
531	BOLSA DE OSTOMIA, DRENÁVEL, C/ BARREIRA SINTÉTICA E PLACA DE HIDROCOLÓIDE OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO, DIÂMETRO REGULÁVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL. ADULTO.	CASEX	240.0	UNIDADE	37,07	25,10	6.024,00
532	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELÍCULA ANTIALÉRGICA) PCT C/10 UNIDADES	SEGMED	15.0	PACOTE	13,66	6,60	99,00
533	BOLSA TÉRMICA GEL - QUENTE OU FRIA, TAMANHO MÉDIO (REUTILIZÁVEL, COM GEL TÉRMICO NÃO TÓXICO À BASE DE CELULOSE VEGETAL E AÇÃO ANTICONGELANTE, DE 400-500G)	BIOLAND	12.0	UNIDADE	29,19	28,25	339,00
534	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100°C, FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 25 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM TAMPA	BIOLAND	6.0	UNIDADE	45,20	37,50	225,00



Prefeitura de Tamboril



	ROSQUEÁVEL (ÁGUA QUENTE).						
535	BOUGIE - GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO TAMANHO: 14FR	MISSOURI	36.0	UNIDADE	38,39	38,39	1.382,04
536	BOUGIE - GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL NEONATAL TAMANHO: 6FR	MISSOURI	24.0	UNIDADE	77,18	36,10	866,40
537	BOUGIE - GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL PEDIÁTRICO TAMANHO: 10FR	MISSOURI	24.0	UNIDADE	140,85	36,10	866,40
538	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	DESCARPACK	12.0	UNIDADE	4,69	1,40	16,80
539	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	DESCARPACK	12.0	UNIDADE	4,70	1,40	16,80
540	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	DESCARPACK	12.0	UNIDADE	4,46	1,40	16,80
541	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	DESCARPACK	12.0	UNIDADE	4,87	1,40	16,80
542	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04, EM PVC,	DESCARPACK	12.0	UNIDADE	5,57	1,40	16,80



	ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.						
543	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	DESCARPACK	12.0	UNIDADE	4,61	1,40	16,80
544	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL (TRAQUEÓSTOMO) - TAMANHO 4FR	STYLLE	6.0	UNIDADE	180,13	93,20	559,20
545	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL (TRAQUEÓSTOMO) - TAMANHO 5FR	STYLLE	8.0	UNIDADE	110,90	93,20	745,60
546	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL (TRAQUEÓSTOMO) - TAMANHO 6FR	STYLLE	6.0	UNIDADE	117,67	93,20	559,20
547	CAPACETE DE ACRÍLICO (HOOD) PARA OXIGÊNIO NEONATAL TAMANHO 02 - INDICADO PARA RECÉM-NASCIDOS COM PESO ENTRE 1000 E 3600 GRAMAS	OLIDEF	4.0	UNIDADE	383,78	383,78	1.535,12
548	CAPACETE DE ACRÍLICO (HOOD) PARA OXIGÊNIO NEONATAL TAMANHO 03 - INDICADO PARA RECÉM-NASCIDOS COM PESO SUPERIOR A 3600 GRAMAS	OLIDEF	4.0	UNIDADE	441,13	441,13	1.764,52
549	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	DESCARPACK	1000.0	UNIDADE	0,88	0,80	800,00
550	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE	HEALCATH	4320.0	UNIDADE	0,94	0,75	3.240,00



Prefeitura de Tamboril



	AGULHA Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.						
551	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. . PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	SOLIDOR	4320.0	UNIDADE	2,69	0,75	3.240,00
552	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	SOLIDOR	10800.0	UNIDADE	1,13	0,70	7.560,00
553	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	HEALCATH	14400.0	UNIDADE	0,98	0,60	8.640,00
554	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	HEALCATH	14400.0	UNIDADE	1,03	0,70	10.080,00
555	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS 12 FR	DESCARPACK	7200.0	UNIDADE	1,25	0,82	5.904,00
556	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEONATAL	BIOSANI	240.0	UNIDADE	1,97	1,97	472,80
557	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO	BIOSANI	960.0	UNIDADE	2,41	2,41	2.313,60
558	CATÉTER UMBILICAL EM POLIURETANO, MONO LÚMEN (VIA ÚNICA) COM LINHA RADIOPACA CONTÍNUA "LÁTEX FREE". TAMANHO CH 2,5FR	BIOMEDICAL	12.0	UNIDADE	48,41	29,15	349,80
559	CATÉTER UMBILICAL EM POLIURETANO, MONO LÚMEN (VIA ÚNICA) COM LINHA RADIOPACA CONTÍNUA "LÁTEX FREE". TAMANHO CH 3,5FR	BIOMEDICAL	12.0	UNIDADE	26,33	26,33	315,96



560	CATÉTER UMBILICAL EM POLIURETANO, MONO LÚMEN (VIA ÚNICA) COM LINHA RADIOPACA CONTÍNUA "LÁTEX FREE". TAMANHO CH 3FR	BIOMEDICAL	12.0	UNIDADE	27,17	27,17	326,04
561	CATÉTER UMBILICAL EM POLIURETANO, MONO LÚMEN (VIA ÚNICA) COM LINHA RADIOPACA CONTÍNUA "LÁTEX FREE". TAMANHO CH 4FR	BIOMEDICAL	12.0	UNIDADE	42,52	29,15	349,80
562	CATÉTER UMBILICAL EM POLIURETANO, MONO LÚMEN (VIA ÚNICA) COM LINHA RADIOPACA CONTÍNUA "LÁTEX FREE". TAMANHO CH 5FR	BIOMEDICAL	12.0	UNIDADE	68,19	29,15	349,80
563	CATÉTER UMBILICAL EM POLIURETANO, MONO LÚMEN (VIA ÚNICA) COM LINHA RADIOPACA CONTÍNUA "LÁTEX FREE". TAMANHO CH 6FR	BIOMEDICAL	12.0	UNIDADE	380,22	29,15	349,80
564	CATÉTER UMBILICAL EM POLIURETANO, MONO LÚMEN (VIA ÚNICA) COM LINHA RADIOPACA CONTÍNUA "LÁTEX FREE". TAMANHO CH 7FR	BIOMEDICAL	12.0	UNIDADE	64,02	29,15	349,80
565	CATÉTER UMBILICAL EM POLIURETANO, MONO LÚMEN (VIA ÚNICA) COM LINHA RADIOPACA CONTÍNUA "LÁTEX FREE". TAMANHO CH 8FR	BIOMEDICAL	12.0	UNIDADE	35,67	29,15	349,80
Total do lote.....RS 202.232,78							

8 - LOTE VIII

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
566	CINTA TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE	SSRESGATE	4.0	UNIDADE	117,68	64,92	259,68
567	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SR	500.0	UNIDADE	1,28	0,60	300,00
568	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS ADULTO AMBU MEDICAL	MSO	12.0	UNIDADE	47,49	15,29	183,48



Prefeitura de Tamboril



569	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS INFANTIL AMBU MEDICAL	MSO	6.0	UNIDADE	46,96	15,29	
570	COLCHÃO D' ÁGUA, FORRAÇÃO ORTOPÉDICA D' ÁGUA EM PVC ATÓXICO TIPO CAIXA DE OVO COM ORIFÍCIO 1,90M X 1,90M. SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 130KG E PODENDO SER LAVADO. COM REGISTRO NA ANVISA.	AG	24.0	UNIDADE	263,94	158,99	3.815,76
571	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.	FLEXPELL	2160.0	UNIDADE	9,63	5,64	12.182,40
572	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.	SEGMED	120.0	UNIDADE	4,41	0,30	36,00
573	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.	SEGMED	120.0	UNIDADE	4,58	0,30	36,00
574	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML. ADULTO	DESCARPACK	1440.0	UNIDADE	6,52	3,33	4.795,20



575	COLETOR DE URINA TIPO SACO DESCARTÁVEL ADULTO. CAPACIDADE 2000ML	SEGMED	1440.0	UNIDADE	0,93	0,41	590,40
576	COMPRESSA CIRÚRGICA, TIPO CAMPO OPERATÓRIO, NÃO DESCARTÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, 4 CAMADAS, (GRAMATURA APROXIMADA DE 40 G)COM FIO RADIOPACO, NO TAMANHO 45 X 50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	BIOTEXTIL	144.0	PACOTE	76,73	54,32	7.822,08
577	GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 CM, 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, ALVEJADA, PURIFICADA, ISENTA DE IMPUREZAS, 500 UNIDADES.	BIOTEXTIL	5000.0	PACOTE	18,12	8,72	43.600,00
578	DESINCRUSTANTE PARA REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTOS EM AÇO INOX - FRASCO 1L	FORTSAN	10.0	UNIDADE	57,64	53,00	530,00
579	DETERG. ENZIMÁTICO 3 ENZ., LIMPEZA EQUIP., NÃO TÓXICO, PH NEUTRO, BIODEGRAD., 1L, NACIONAL.	FORTSAN	30.0	UNIDADE	33,40	19,22	576,60
580	DRENO DE PENROSE Nº 1, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	WALTEX	240.0	UNIDADE	4,64	1,36	326,40
581	DRENO DE PENROSE Nº 2, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	WALTEX	240.0	UNIDADE	4,58	1,69	405,60
582	DRENO DE PENROSE Nº 3, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME	WALTEX	240.0	UNIDADE	4,22	2,10	504,00



	EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.						
583	ELETRODO (ECG) DESCARTÁVEL MODELO MSGST-06, ESPUMA, GEL SÓLIDO, TAMANHO 44X22MM - ADULTO/INFANTIL - PCT/ 50UND	SOLIDOR	72.0	PACOTE	22,48	13,29	956,88
584	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DEA DESFIBRILADOR CARDIOMAX 8 SÉRIES CARDIOVERSOR ORIGINAL INSTRAMED Nº DE SÉRIE 072020 CM 15139 - USO ADULTO	INSTRAMED	144.0	UNIDADE	130,01	495,97	71.419,68
585	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DEA DESFIBRILADOR CARDIOMAX 8 SÉRIES CARDIOVERSOR ORIGINAL INSTRAMED Nº DE SÉRIE 072020 CM 15139 - USO INFANTIL	INSTRAMED	48.0	UNIDADE	628,10	484,05	23.234,40
586	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR DE LIFE 400 FUTURA - CMOS DRAKE (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO	CMOS DRAKE	48.0	UNIDADE	1.120,68	825,40	39.619,20
587	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR DE LIFE 400 FUTURA - CMOS DRAKE (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL	CMOS DRAKE	24.0	UNIDADE	1.360,38	794,93	19.078,32
588	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA 15 AMOUL - USO ADULTO	AMOUL	144.0	UNIDADE	1.321,88	675,69	97.299,36
589	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA 15 AMOUL - USO INFANTIL	AMOUL	48.0	UNIDADE	1.111,00	906,64	43.518,72
590	EQUIPO BURETA MICROGOTAS, 150ML, FILTRO, ESTÉRIL,	BIOBASE	300.0	UNIDADE	2,36	5,75	1.725,00



Prefeitura de Tamboril



	EMBALADO CIRÚRGICO							
591	EQUIPO MACROGOTAS, PINÇA ROLETE, INJETOR "Y", FILTRO HIDRÓFOBO, CÂMARA GOTEJAMENTO, 20 GOTAS/ML, TUBO PVC, CONECTOR LUER LOCK, ESTÉRIL, EMBALADO CIRÚRGICO.	CIRUTI	43200.0	UNIDADE	2,42	0,85	36.720,00	
592	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL E SACO PROTETOR PARA FRASCOS QUE CONTENHAM SOLUÇÕES FOTOSENSÍVEIS.	BIOBASE	480.0	UNIDADE	4,43	3,04	1.459,20	
593	EQUIPO MICROGOTAS, PINÇA ROLETE, INJETOR "Y", FILTRO HIDRÓFOBO, CÂMARA GOTEJAMENTO, 60 MGT/ML, TUBO PVC, CONECTOR LUER LOCK/SPIN LOCK, ESTÉRIL, EMBALADO CIRÚRGICO.	LABORIMPORT	960.0	UNIDADE	2,60	1,57	1.507,20	
594	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL, TUBO PVC AZUL, CONECTOR UNIVERSAL, PINÇA ROLETE, PENETRADOR TRIFACETADO, ESTÉRIL.	DESCARPACK	360.0	UNIDADE	2,89	1,10	396,00	
595	EQUIPO TRANSFUÇÃO, CÂMARA FILTRO 170-200 MICRAS, GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR CONTÍNUO, PERFURADOR P/ BOLSAS, CONECTOR MACHO CÔNICO 6%, ESTÉRIL, EMBALADO CIRÚRGICO.	BIOBASE	144.0	UNIDADE	1.158,86	3,24	466,56	
596	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO, ANERÓIDE, BRAÇADEIRA 35-51 CM, ESTETOSCÓPIO INCLUSO	PREMIUM	12.0	UNIDADE	163,64	81,66	979,92	
597	ESFIGMOMANÔMETRO P/ ADULTOS, 0-300 MM/HG, BRAÇADEIRA ANTIALÉRGICA C/ VELCRO, VÁLVULA DE AR C/ PÊRA, MANGUITO DE BORRACHA, ESTETOSCÓPIO INCLUSO.	PREMIUM	144.0	UNIDADE	140,25	67,66	9.743,04	



	CERTIFICADO INMETRO.						
598	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL (<5 ANOS), 0-300 MM/HG, BRAÇADEIRA ANTIALÉRGICA C/ VELCRO, VÁLVULA DE AR C/ PÊRA, MANGUITO DE BORRACHA SINTÉTICA, ESTETOSCÓPIO INCLUSO, CERTIFICADO INMETRO.	PREMIUM	4.0	UNIDADE	143,91	68,35	273,40
599	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL (5-9 ANOS), ANERÓIDE, 0-300 MM/HG, VELCRO, BRAÇADEIRA ANTIALÉRGICA, VÁLVULA DE AR C/ PÊRA, MANGUITO DE BORRACHA SINTÉTICA, ESTETOSCÓPIO INCLUSO, CERTIFICADO INMETRO.	PREMIUM	4.0	UNIDADE	145,35	68,35	273,40
600	ESPARADRAPO COMUM 10CM IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO COR BRANCA. ROLO 10CMX4,5M	MAXICOR	2200.0	UNIDADE	15,99	9,62	21.164,00
601	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	VAGISPEC	72.0	UNIDADE	2,24	1,74	125,28
602	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	VAGISPEC	240.0	UNIDADE	1,69	1,30	312,00
603	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	VAGISPEC	240.0	UNIDADE	1,26	1,24	297,60
604	ÉTER ALCOOLIZADO, SOLUÇÃO A 35%. FRASCO 1000ML	VICPHARMA	12.0	UNIDADE	57,51	35,43	425,16
605	FILME PARA RAIOS X 18 X 24CM CX/ 100UND	AGFA	40.0	CAIXA	230,70	131,64	5.265,60
606	FILME PARA RAIOS X 24 X 30CM CX/ 100UND	AGFA	72.0	CAIXA	347,87	228,39	16.444,08
607	FILME PARA RAIOS X 30 X 40CM CX/ 100UND	AGFA	48.0	CAIXA	527,15	365,67	17.552,16
608	FILME PARA RAIOS X 35 X 43CM CX/ 100UND	IBF	72.0	CAIXA	682,10	483,95	34.844,40
609	FILTRO BACTERIOLÓGICO E VIRAL BIDIRECIONAL USADO EM	MEDIX	80.0	UNIDADE	135,66	21,88	1.750,40



	APARELHOS CPAP E APARELHOS DE DOIS NÍVEIS						
610	FILTRO E UMIDIFICADOR PARA CIRCUITO RESPIRATÓRIO DAR COM CATETER MOUNT - FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA	MEDIX	80.0	UNIDADE	29,30	21,88	1.750,40
Total do lote.....R\$ 524.656,70							

Adjudicado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 726.889,48 (setecentos e vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos), em 27/03/2024.

01.193.818/0001-30 - EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-EPP

3 - LOTE III

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
168	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,2ML	MYLAN	480.0	SERINGA	24,11	12,06	5.788,80
169	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,4ML	MYLAN	720.0	SERINGA	32,81	16,41	11.815,20
170	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,6ML	MYLAN	480.0	SERINGA	43,30	21,65	10.392,00
171	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,8ML	MYLAN	240.0	SERINGA	113,58	56,79	13.629,60
172	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	1500.0	AMPOLA	1,87	1,86	2.790,00
173	ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO	COSMED	180.0	COMPRIMIDO	0,78	0,39	70,20
174	ESCOPOLAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	COSMED	24.0	UNIDADE	15,08	15,01	360,24
175	ESCOPOLAMINA 20MG/5ML DAPIRONA 2500MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	COSMED	14400.0	AMPOLA	3,37	3,30	47.520,00
176	BUSCOPAM COMPOSTO ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML (BUSCOPAM SIMPLES)	COSMED	6000.0	AMPOLA	1,89	1,88	11.280,00
177	ESCOPOLAMINA 6,67MG + DAPIRONA 333,4MG/ML -	COSMED	300.0	UNIDADE	9,17	4,59	1.377,00